団委員会議事録３５期第１回.doc

３５期 第１回 団委員会 議事録
日  時： 平成２０年１月６日１９時～２１時

場  所： 宮田学供

団 委 員： 椎葉浩、苅谷、石原、柴原、小林、椎葉育、佐藤、八木、椋野、家田哲、伊藤満、勝野、

長瀬、花枝、古澤光、伊藤裕、伊藤ひ、永井昌、高木、古澤豊、竹市   ８ 名

隊指導者： 永井照、椎葉梨   ２ 名

議題

１．各委員会報告

委員会なし

２．地区協議会出席者確認

協議会＆懇親会：椎葉団委員長、永井 CS 隊長、椎葉 BVS 隊長、椎葉 CS 副長、石原 BS 副長

協議会のみ：苅谷副団委員長    全員バス不要

３．合同ラウンドテーブルについて

地区協議会時に合同ラウンドテーブルも検討されたが中止となった。

４．登録について（団委員・スカウト・各隊指導者）

団委員長より日連登録方針説明

５．ホームページ有料広告掲載申込書について

申し込み書フォーマット検討（担当：椎葉団委員長）

６．ユニフォーム担当者決定

青山 BS 副長にお願いする

７．その他検討事項

スキー大会説明

貸切バス手配済み（参加人数が多いほど各人の負担が減る）

今回はボーイ隊もバス

Ｂ－Ｐ祭説明

開会式の後、ボーイの手旗発表を入れる。

ブース担当：空気砲 カブ、スチールウール ボーイ、シャボン玉 ビーバー

保護者交流新年会：予算 2000 円/隊（班）

藤なべは薪でなくＬＰガス利用する。

藤ハウス薪置き場に虫が寄ってくるため、雨よけ・台を検討したい。

備忘録

No 項目 概要

１ 総会資料配付 年次総会欠席者への配布

２ 地区 GB 訓練 12/22（土）～23（日）犬山野活 参加費 1500 円（倉地・竹市・石原昌）

12/23（日）18:00 BS 懇親会＠キッチンくま 会費 4000 円

1/14（月）地区委員会前にキャンポリー実行委員会

３ 23WSJ 日本招致募金 各団 2000 円以上

４ スキー大会 1/26（土）ヘブンス園原 各隊プログラムを 1/6 団委員会までに提出

県外旅行届け（担当：椎葉団委員長）

５ 地区協議会 1/20（日）17:00 地区協議会 18:30 懇親会＠すいとぴあ江南

会費 5000 円アルコールあり 私服

団委員長・各隊隊長（または代理）1/11 までに出欠連絡

６ 地区キャンポリー奉

仕者募集

各団２名以上。団委員またはボーイ隊以外の隊指導者

1/14 までに地区事務局まで連絡（椎葉梨・？？？）

団委員会議事録３５期第１回.doc
７ 団訪問 1/19（土）または 2/17（日）の団会議となる見込み

８ スカウト尾張北原稿 各団２件以上 １月末締切

９ 追加登録 2/3（日）19:00 登録事務説明会＠布袋北学供

3/2（日）13:00 登録審査会＠北名古屋１団団本部

１０ Ｂ－Ｐ祭 2/17(日) ビデオ・でんじろうの実験

１１ 地区ｷｬﾝﾜｯﾍﾟﾝ図案募集 ２月末締切

１２ 地区くま訓練 3/9 犬山野活 各団１名以上 ＤＬも参加要請

１３ 地区キャンポリー 5/3（土）～5（月）桃太郎公園キャンプ場

１４ ボーイスカウト研修会 6/22（日）